



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月12日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 紀陽銀行

コード番号 8370 URL <https://www.kiyobank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 原口 裕之

問合せ先責任者(役職名) 取締役常務執行役員経営企画本部長 (氏名) 丸岡 範夫

TEL 073-426-7133

定時株主総会開催予定日 2025年6月27日

配当支払開始予定日 2025年6月30日

有価証券報告書提出予定日 2025年6月23日

特定取引勘定設置の有無 無

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	98,720	16.4	23,308	15.8	17,618	17.3
2024年3月期	84,782	0.4	20,136	297.0	15,020	282.8

(注) 包括利益 2025年3月期 5,310百万円(△68.4%) 2024年3月期 16,826百万円(－%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	経常収益 経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	272.51	272.32	7.5	0.4	23.6
2024年3月期	229.70	229.52	6.5	0.4	23.8

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	5,926,341	236,178	4.0	3,670.12
2024年3月期	5,831,379	238,113	4.1	3,617.69

(参考) 自己資本 2025年3月期 235,123百万円 2024年3月期 237,070百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	△186,181	16,952	△7,423	807,017
2024年3月期	115,068	△130,553	△2,741	983,679

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00	3,285	21.8	1.4
2025年3月期	—	45.00	—	65.00	110.00	7,063	40.4	3.0
2026年3月期(予想)	—	58.00	—	58.00	116.00		40.2	

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	53,100	15.9	13,300	27.5	7,800	2.7	121.75
通 期	106,600	8.0	29,200	25.3	18,500	5.0	288.77

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 有
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期	67,300,000株	2024年3月期	67,300,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期	3,235,696株	2024年3月期	1,769,040株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	64,650,466株	2024年3月期	65,392,033株

(注) 1株当たり当期純利益(連結)の算出の基礎となる株式数については、【添付資料】14ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	86,730	17.1	20,898	14.1	15,850	13.5
2024年3月期	74,071	△0.3	18,318	537.1	13,961	454.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	245.17	245.00
2024年3月期	213.51	213.34

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	5,915,952	215,351	3.6	3,360.41
2024年3月期	5,819,712	216,688	3.7	3,305.47

(参考) 自己資本 2025年3月期 215,282百万円 2024年3月期 216,610百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2026年3月期の個別業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	47,200	16.3	12,900	33.9	7,600	7.3	118.63
通 期	93,000	7.2	26,300	25.8	16,800	6.0	262.24

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料】

[目次]

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 目指す経営指標	2
(5) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計上の見積りの変更)	12
(セグメント情報)	13
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	15
4. 個別財務諸表	16
(1) 貸借対照表	16
(2) 損益計算書	18
(3) 株主資本等変動計算書	20

※ 2025年3月期 決算説明資料

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

連結経常収益につきましては、貸出金利息や有価証券利息配当金、役務取引等収益が増加したことなどにより、前期比139億38百万円増加し987億20百万円となりました。

連結経常利益につきましては、営業経費や与信コストが増加したものの、連結経常収益が増加したことなどにより、前期比31億72百万円増加し233億8百万円となりました。

以上の結果などにより、親会社株主に帰属する当期純利益は前期比25億98百万円増加し176億18百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

貸出金につきましては、中小企業向け貸出の増加などにより、前期末比3,136億円増加し4兆1,460億円となりました。

預金・譲渡性預金につきましては、前期末比529億円増加し4兆7,376億円となりました。

以上の結果などにより、当期末の連結総資産は5兆9,263億円、連結純資産は2,361億円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

営業活動によるキャッシュ・フローにつきましては、貸出金の増加を主因に1,861億円のマイナスとなりました。投資活動によるキャッシュ・フローにつきましては、有価証券の売却による収入を主因に169億円のプラスとなりました。財務活動によるキャッシュ・フローにつきましては、自己株式の取得や配当金の支払を主因に74億円のマイナスとなりました。

以上の結果などにより、現金及び現金同等物の当期末残高は、期中1,766億円減少し8,070億円となりました。

(4) 目指す経営指標

「第7次中期経営計画」（計画期間：2024年4月から2027年3月までの3年間）について、貸出業務を中心とする本業収益が順調に推移していることに加え、政策金利の引上げに伴う影響などを踏まえ、目指す経営指標を上方修正いたします。

目指す経営指標	2025年3月期 実績	2027年3月期目標（最終年度）	
		当初計画	修正後計画
ROE＜連結＞	7.5%	7.0%以上	8.0%以上
親会社株主に帰属する当期純利益 ＜連結＞ ()はうちグループ会社寄与額	176億円 (18億円)	180億円以上 (15億円以上)	210億円以上 (15億円以上)
顧客向けサービス業務利益＜単体＞	169億円	150億円以上	220億円以上
自己資本比率＜連結＞	12.05%	10-11%程度	10-11%程度 (変更なし)

※顧客向けサービス業務利益＜単体＞

＝貸出金平残×預貸金利回差＋役務取引等利益－営業経費

※本見直しにおいて、第7次中期経営計画中の政策金利シナリオは、0.50%横ばい推移を前提としております。

(5) 今後の見通し

2026年3月期につきましては、貸出金残高の増加及び利回の上昇による貸出金利息の増加や、役務取引等収益の増加などを見込んでいる一方、預金等利息の増加も見込んでおります。

与信コストにつきましては、一定程度発生することを予想しております。

また、2025年5月12日にリリースいたしました本店建替に関して、解体費用など一部費用の引当による特別損失の計上を見込んでおります。

これらを踏まえ、2026年3月期通期業績予想につきましては、連結経常利益292億円、親会社株主に帰属する当期純利益185億円を見込んでおります。

なお今後の業績、財務状況等につきましては、様々な要因により変動する可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当行グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

なお、I F R S（国際財務報告基準）の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
現金預け金	983,679	807,017
買入金銭債権	0	0
金銭の信託	8,872	8,497
有価証券	882,430	832,041
貸出金	3,832,494	4,146,094
外国為替	3,317	4,367
その他資産	65,489	61,926
有形固定資産	34,362	36,016
建物	13,316	13,422
土地	17,757	17,662
リース資産	736	1,423
建設仮勘定	29	913
その他の有形固定資産	2,522	2,595
無形固定資産	4,522	4,155
ソフトウェア	4,023	3,747
リース資産	8	3
その他の無形固定資産	491	404
退職給付に係る資産	31,058	29,501
繰延税金資産	4,394	8,302
支払承諾見返	6,987	8,643
貸倒引当金	△26,231	△20,222
資産の部合計	5,831,379	5,926,341
負債の部		
預金	4,625,354	4,666,508
譲渡性預金	59,328	71,099
売現先勘定	4,309	4,278
債券貸借取引受入担保金	52,724	119,763
借入金	803,279	762,999
外国為替	213	931
その他負債	40,213	55,135
退職給付に係る負債	26	23
睡眠預金払戻損失引当金	226	112
偶発損失引当金	384	407
繰延税金負債	217	260
支払承諾	6,987	8,643
負債の部合計	5,593,266	5,690,163

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部		
資本金	80,096	80,096
資本剰余金	2,495	2,499
利益剰余金	162,918	175,994
自己株式	△2,630	△5,327
株主資本合計	242,879	253,262
その他有価証券評価差額金	△13,406	△23,038
繰延ヘッジ損益	306	10
退職給付に係る調整累計額	7,290	4,888
その他の包括利益累計額合計	△5,808	△18,139
新株予約権	78	69
非支配株主持分	964	985
純資産の部合計	238,113	236,178
負債及び純資産の部合計	5,831,379	5,926,341

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
経常収益	84,782	98,720
資金運用収益	46,240	59,132
貸出金利息	36,470	42,690
有価証券利息配当金	8,594	14,034
コールローン利息及び買入手形利息	24	25
預け金利息	1,087	2,270
その他の受入利息	63	111
役務取引等収益	17,528	18,465
その他業務収益	10,520	12,585
その他経常収益	10,493	8,536
貸倒引当金戻入益	1,078	3,088
償却債権取立益	4,400	1,243
その他の経常収益	5,014	4,204
経常費用	64,646	75,411
資金調達費用	5,607	8,386
預金利息	120	2,802
譲渡性預金利息	1	48
コールマネー利息及び売渡手形利息	△135	6
売現先利息	119	225
債券貸借取引支払利息	4,873	4,733
借入金利息	0	0
その他の支払利息	628	569
役務取引等費用	5,444	5,739
その他業務費用	16,425	21,470
営業経費	33,018	34,961
その他経常費用	4,150	4,853
その他の経常費用	4,150	4,853
経常利益	20,136	23,308
特別利益	35	182
固定資産処分益	35	182
特別損失	137	209
固定資産処分損	71	51
減損損失	66	157
税金等調整前当期純利益	20,034	23,281
法人税、住民税及び事業税	5,057	4,203
法人税等調整額	△80	1,436
法人税等合計	4,976	5,639
当期純利益	15,058	17,641
非支配株主に帰属する当期純利益	37	23
親会社株主に帰属する当期純利益	15,020	17,618

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	15,058	17,641
その他の包括利益	1,768	△12,331
その他有価証券評価差額金	△1,925	△9,633
繰延ヘッジ損益	△141	△296
退職給付に係る調整額	3,835	△2,402
包括利益	16,826	5,310
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	16,862	5,287
非支配株主に係る包括利益	△36	22

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	80,096	1,722	150,853	△3,081	229,591
当期変動額					
剰余金の配当			△2,956		△2,956
親会社株主に帰属する 当期純利益			15,020		15,020
自己株式の取得				△4	△4
自己株式の処分		0		455	456
連結子会社株式の取得 による持分の増減		772			772
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	772	12,064	451	13,288
当期末残高	80,096	2,495	162,918	△2,630	242,879

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計			
当期首残高	△11,554	448	3,455	△7,650	78	1,774	223,792
当期変動額							
剰余金の配当							△2,956
親会社株主に帰属する 当期純利益							15,020
自己株式の取得							△4
自己株式の処分							456
連結子会社株式の取得 による持分の増減							772
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)	△1,852	△141	3,835	1,842	—	△810	1,031
当期変動額合計	△1,852	△141	3,835	1,842	—	△810	14,320
当期末残高	△13,406	306	7,290	△5,808	78	964	238,113

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	80,096	2,495	162,918	△2,630	242,879
当期変動額					
剰余金の配当			△4,542		△4,542
親会社株主に帰属する 当期純利益			17,618		17,618
自己株式の取得				△3,003	△3,003
自己株式の処分		4		306	311
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	4	13,076	△2,697	10,383
当期末残高	80,096	2,499	175,994	△5,327	253,262

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計			
当期首残高	△13,406	306	7,290	△5,808	78	964	238,113
当期変動額							
剰余金の配当							△4,542
親会社株主に帰属する 当期純利益							17,618
自己株式の取得							△3,003
自己株式の処分							311
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)	△9,632	△296	△2,402	△12,330	△8	21	△12,317
当期変動額合計	△9,632	△296	△2,402	△12,330	△8	21	△1,934
当期末残高	△23,038	10	4,888	△18,139	69	985	236,178

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	20,034	23,281
減価償却費	2,882	3,222
減損損失	66	157
貸倒引当金の増減(△)	△2,025	△6,008
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	△1,962	△1,819
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△1	△3
睡眠預金払戻損失引当金の増減(△)	△178	△114
偶発損失引当金の増減(△)	47	22
資金運用収益	△46,240	△59,132
資金調達費用	5,607	8,386
有価証券関係損益(△)	3,802	9,028
金銭の信託の運用損益(△は運用益)	278	331
為替差損益(△は益)	△17,598	2,413
固定資産処分損益(△は益)	35	△130
商品有価証券の純増(△)減	28	—
貸出金の純増(△)減	△239,317	△313,599
預金の純増減(△)	96,035	41,153
譲渡性預金の純増減(△)	△3,594	11,771
借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減(△)	272,967	△40,280
コールマネー等の純増減(△)	4,309	△31
債券貸借取引受入担保金の純増減(△)	△11,378	67,038
外国為替(資産)の純増(△)減	△665	△1,049
外国為替(負債)の純増減(△)	△70	718
資金運用による収入	45,632	56,415
資金調達による支出	△5,594	△7,163
その他	△6,657	26,561
小計	116,441	△178,830
法人税等の支払額	△1,373	△7,351
営業活動によるキャッシュ・フロー	115,068	△186,181
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△367,569	△225,383
有価証券の売却による収入	167,993	161,946
有価証券の償還による収入	72,524	84,143
有形固定資産の取得による支出	△1,838	△2,823
有形固定資産の売却による収入	116	256
無形固定資産の取得による支出	△1,776	△1,186
その他	△2	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△130,553	16,952

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△4	△3,003
自己株式の売却による収入	456	311
配当金の支払額	△2,956	△4,542
非支配株主への配当金の支払額	△0	△0
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得 による支出	△75	—
その他	△160	△187
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,741	△7,423
現金及び現金同等物に係る換算差額	49	△8
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△18,176	△176,661
現金及び現金同等物の期首残高	1,001,855	983,679
現金及び現金同等物の期末残高	983,679	807,017

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

(貸倒引当金の計上方法の変更)

正常先に係る債権及び要注意先のうち要管理先でない債務者（以下、「その他要注意先」という。）に係る債権については、主として今後1年間の予想損失額を見込んで貸倒引当金を計上しており、予想損失額は、1年間の貸倒実績を基礎とした貸倒実績率の過去の一定期間における平均値に基づき損失率を求め、これに将来見込み等必要な修正を加えて算出しております。

貸倒実績率の過去の一定期間における平均値については、短期間の平均貸倒実績率もしくは株式会社和歌山銀行との統合後の2007年4月以降を算定期間とした平均貸倒実績率のいずれか大きい値を採用しております。

しかし、景気動向等を反映することで、より実態に合った貸倒引当金を計上するため、短期間の平均貸倒実績率もしくは景気循環サイクルに合わせた合理的な算定期間と考える長期間の平均貸倒実績率のいずれか大きい値を採用するよう変更しております。

また、前連結会計年度において破綻先及び実質破綻先以外の債務者のうち、新型コロナウイルス感染症による影響を受けていると評価していた一定の債務者に係る債権について、予防的な貸倒引当金を計上しております。

新型コロナウイルス感染症が5類感染症へ移行して以降、コロナ禍からの社会経済活動の正常化が大きく進展している一方で、一部の債務者に係る債権については、その財務内容から依然として高い信用リスクが存在すると評価しております。

したがって、当連結会計年度においては、破綻懸念先のうち、財務内容のうち一定の指標から他の破綻懸念先に比べ経営破綻する可能性がより高い債務者に係る債権について、より高い信用リスクが存在すると評価し、未保全額のうち過去の債務者区分悪化の実績等から総合的に判断し必要と認めた額を追加計上するよう変更しております。

これらの見積りの変更により、当連結会計年度末の貸倒引当金は3,034百万円減少し、当連結会計年度の経常利益及び税金等調整前当期純利益はそれぞれ3,034百万円増加しております。

(セグメント情報)

1. 報告セグメントの概要

当行グループは、当行及び連結子会社8社で構成され、銀行業務を中心として各種金融サービスに係る事業を行っております。

当行グループでは、取締役会等において、経営資源の配分や業績の評価を定期的に行っており、その評価単位については、銀行業務を営む当行の計数を主としております。

従いまして、当行グループにおいては、「銀行業」を報告セグメントとしております。

2. 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表の作成方法と同一であります。

また、セグメント間の取引価額は第三者間の取引価額に基づいております。

3. 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント 銀行業	その他	合 計	調整額	連結財務諸表 計上額
経常収益					
外部顧客に対する 経常収益	86,325	12,394	98,720	—	98,720
セグメント間の内部 経常収益	404	1,871	2,275	△2,275	—
計	86,730	14,265	100,995	△2,275	98,720
セグメント利益	20,897	2,426	23,323	△14	23,308
セグメント資産	5,918,819	55,937	5,974,757	△48,415	5,926,341
セグメント負債	5,700,597	34,021	5,734,618	△44,455	5,690,163
その他の項目					
減価償却費	3,002	219	3,222	—	3,222
資金運用収益	59,170	73	59,244	△111	59,132
資金調達費用	8,396	98	8,495	△108	8,386
特別利益	182	—	182	—	182
(固定資産処分益)	(182)	—	(182)	—	(182)
特別損失	202	6	209	—	209
(固定資産処分損)	(44)	(6)	(51)	—	(51)
(減損損失)	(157)	—	(157)	—	(157)
税金費用	5,027	612	5,639	—	5,639
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	4,536	344	4,881	—	4,881

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、事務代行業務、職業紹介業務、信用保証業務、リース業務、投資業務、クレジットカード業務、プログラム作成・販売、計算受託業務を含んでおります。

3. 調整額は、次のとおりであります。

- (1) 経常収益の調整額△2,275百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (2) セグメント利益の調整額△14百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (3) セグメント資産の調整額△48,415百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (4) セグメント負債の調整額△44,455百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (5) 資金運用収益の調整額△111百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (6) 資金調達費用の調整額△108百万円は、セグメント間取引消去であります。

4. セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	3,670円12銭
1株当たり当期純利益	272円51銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	272円32銭

(注) 1. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額	百万円	236,178
純資産の部の合計額から控除する金額	百万円	1,055
うち新株予約権	百万円	69
うち非支配株主持分	百万円	985
普通株式に係る期末の純資産額	百万円	235,123
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数	千株	64,064

(注) 2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	17,618
普通株主に帰属しない金額	百万円	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益	百万円	17,618
普通株式の期中平均株式数	千株	64,650
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額	百万円	—
普通株式増加数	千株	46
うち新株予約権	千株	46
希薄化効果を有しないため、潜在株式調 整後1株当たり当期純利益の算定に含め なかった潜在株式の概要		—

(注) 3. 株主資本において自己株式として計上している紀陽フィナンシャルグループ従業員持株会信託が保有する当行株式は、1株当たり純資産額の算定上、期末発行済株式総数から控除する自己株式数に含めており、また、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式数に含めております。

1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上、控除した当該自己株式の期中平均株式数は66千株であります。

なお、当連結会計年度末における当該自己株式はございません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
現金預け金	983,193	806,417
現金	54,077	53,624
預け金	929,115	752,792
買入金銭債権	0	0
金銭の信託	8,872	8,497
有価証券	887,651	837,225
国債	243,792	194,816
地方債	160,814	173,263
社債	155,891	155,830
株式	37,048	30,660
その他の証券	290,104	282,655
貸出金	3,851,339	4,169,064
割引手形	10,158	6,447
手形貸付	94,604	75,513
証書貸付	3,300,655	3,599,692
当座貸越	445,921	487,411
外国為替	3,317	4,367
外国他店預け	2,827	3,685
買入外国為替	22	4
取立外国為替	467	678
その他資産	35,912	27,882
前払費用	177	59
未収収益	3,621	4,629
金融派生商品	3,430	5,460
金融商品等差入担保金	3,722	5,793
その他の資産	24,961	11,939
有形固定資産	34,086	35,706
建物	13,308	13,396
土地	17,757	17,662
リース資産	768	1,461
建設仮勘定	29	908
その他の有形固定資産	2,222	2,277
無形固定資産	4,304	3,861
ソフトウェア	3,832	3,528
その他の無形固定資産	471	333
前払年金費用	20,583	22,403
繰延税金資産	7,094	10,094
支払承諾見返	6,987	8,643
貸倒引当金	△23,632	△18,212
資産の部合計	5,819,712	5,915,952

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
負債の部		
預金	4,636,386	4,678,207
当座預金	267,830	260,761
普通預金	2,891,978	2,906,779
貯蓄預金	31,336	30,524
通知預金	9,881	10,327
定期預金	1,314,044	1,311,385
その他の預金	121,315	158,430
譲渡性預金	69,328	81,099
売現先勘定	4,309	4,278
債券貸借取引受入担保金	52,724	119,763
借入金	803,279	762,999
借入金	803,279	762,999
外国為替	213	931
売渡外国為替	20	6
未払外国為替	192	925
その他負債	29,179	44,154
未払法人税等	4,606	1,336
未払費用	1,727	3,071
前受収益	822	1,884
金融派生商品	7,464	7,966
金融商品等受入担保金	386	30
リース債務	768	1,461
資産除去債務	768	853
その他の負債	12,635	27,550
睡眠預金払戻損失引当金	226	112
偶発損失引当金	384	407
再評価に係る繰延税金負債	3	3
支払承諾	6,987	8,643
負債の部合計	5,603,023	5,700,600
純資産の部		
資本金	80,096	80,096
資本剰余金	259	264
資本準備金	259	259
その他資本剰余金	0	4
利益剰余金	152,293	163,601
利益準備金	8,897	9,805
その他利益剰余金	143,396	153,796
繰越利益剰余金	143,396	153,796
自己株式	△2,622	△5,320
株主資本合計	230,027	238,642
その他有価証券評価差額金	△13,730	△23,378
繰延ヘッジ損益	306	10
土地再評価差額金	7	7
評価・換算差額等合計	△13,416	△23,360
新株予約権	78	69
純資産の部合計	216,688	215,351
負債及び純資産の部合計	5,819,712	5,915,952

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
経常収益	74,071	86,730
資金運用収益	46,717	59,170
貸出金利息	36,495	42,727
有価証券利息配当金	9,047	14,037
コールローン利息	24	25
預け金利息	1,087	2,269
その他の受入利息	63	111
役務取引等収益	15,218	16,218
受入為替手数料	2,360	2,446
その他の役務収益	12,857	13,772
その他業務収益	2,416	3,642
商品有価証券売買益	—	0
国債等債券売却益	504	484
金融派生商品収益	1,912	3,151
その他の業務収益	—	5
その他経常収益	9,718	7,698
貸倒引当金戻入益	1,060	2,620
償却債権取立益	3,848	787
株式等売却益	3,744	3,091
その他の経常収益	1,065	1,198
経常費用	55,752	65,831
資金調達費用	5,606	8,396
預金利息	120	2,807
譲渡性預金利息	1	54
コールマネー利息	△135	6
売現先利息	119	225
債券貸借取引支払利息	4,873	4,733
借用金利息	0	0
金利スワップ支払利息	627	568
その他の支払利息	△0	0
役務取引等費用	6,343	6,662
支払為替手数料	296	344
その他の役務費用	6,046	6,318
その他業務費用	9,587	13,820
外国為替売買損	1,836	1,937
商品有価証券売買損	0	—
国債等債券売却損	5,797	11,883
国債等債券償還損	1,953	—
営業経費	30,764	32,654
その他経常費用	3,450	4,297
貸出金償却	2,287	2,903
株式等売却損	447	687
株式等償却	155	34
金銭の信託運用損	278	331
その他の経常費用	281	341
経常利益	18,318	20,898

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年 4 月 1 日 至 2024年 3 月31日)	当事業年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)
特別利益	35	182
固定資産処分益	35	182
特別損失	137	202
固定資産処分損	71	44
減損損失	66	157
税引前当期純利益	18,216	20,877
法人税、住民税及び事業税	4,416	3,679
法人税等調整額	△161	1,347
法人税等合計	4,255	5,027
当期純利益	13,961	15,850

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	80,096	259	—	259	8,305	132,982	141,288
当期変動額							
剰余金の配当					591	△3,547	△2,956
当期純利益						13,961	13,961
自己株式の取得							
自己株式の処分			0	0			
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)							
当期変動額合計	—	—	0	0	591	10,414	11,005
当期末残高	80,096	259	0	259	8,897	143,396	152,293

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△3,074	218,569	△11,899	448	7	△11,444	78	207,203
当期変動額								
剰余金の配当		△2,956						△2,956
当期純利益		13,961						13,961
自己株式の取得	△4	△4						△4
自己株式の処分	455	456						456
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)			△1,830	△141	—	△1,972	—	△1,972
当期変動額合計	451	11,457	△1,830	△141	—	△1,972	—	9,484
当期末残高	△2,622	230,027	△13,730	306	7	△13,416	78	216,688

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	80,096	259	0	259	8,897	143,396	152,293
当期変動額							
剰余金の配当					908	△5,450	△4,542
当期純利益						15,850	15,850
自己株式の取得							
自己株式の処分			4	4			
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)							
当期変動額合計	—	—	4	4	908	10,400	11,308
当期末残高	80,096	259	4	264	9,805	153,796	163,601

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△2,622	230,027	△13,730	306	7	△13,416	78	216,688
当期変動額								
剰余金の配当		△4,542						△4,542
当期純利益		15,850						15,850
自己株式の取得	△3,003	△3,003						△3,003
自己株式の処分	306	311						311
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)			△9,647	△296	—	△9,943	△8	△9,952
当期変動額合計	△2,697	8,615	△9,647	△296	—	△9,943	△8	△1,337
当期末残高	△5,320	238,642	△23,378	10	7	△23,360	69	215,351